
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 45  

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 июля 2024 года  № 6/8 

г. Новосибирск 

 

О признании кандидата в депутаты Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

по одномандатному избирательному округу № 45, Большова Михаила 

Николаевича, утратившим статус кандидата 

 

Рассмотрев заявление Большова Михаила Николаевича от 13 июля 2024 

года о снятии своей кандидатуры, руководствуясь частью 19 статьи 42, частью 

2 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного 

округа № 45  

РЕШИЛА: 

1. Признать кандидата в депутаты Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва Большова Михаила Николаевича, 1980 года 

рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу № 45, утратившим статус кандидата. 

2. Направить в Новосибирское отделение № 8047 ПАО Сбербанк, 

дополнительный офис № 8047/0274 обращение о прекращении финансовых 

операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом 

Большовым Михаилом Николаевичем. 

3. Направить копию настоящего решения Большову Михаилу 

Николаевичу. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации города Новосибирска». 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 45 Пешкова Р. П. 

 

 

 

Председатель комиссии  Н.А. Юрченко 
 

  

Секретарь заседания         Е.А. Пацкан 
 


